PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

14.04.2011                                                                                                               № 11
Об утверждении Порядка принятия решения о предоставлении муниципальному  бюджетному учреждению округа Муром субсидий из бюджета округа в период с 1 января по 31 декабря 2011 года
В целях реализации решения Совета народных депутатов от 21 декабря 2010 года № 1170  "Об отдельных мерах по совершенствованию правового положения муниципальных бюджетных и казенных учреждений округа Муром в переходный период" приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решения о предоставлении муниципальному бюджетному учреждению округа Муром субсидий из бюджета округа в период с 1 января по 31 декабря 2011 года.

2. Бюджетному отделу довести настоящий приказ до главных распорядителей средств бюджета округа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации округа в пределах информационного ресурса финансового управления администрации округа.

	И.о. заместителя Главы администрации. начальника финансового управления
	О.А.Балнова

Приложение

к приказу финансового управления

 администрации округа Муром

от  14.04. 2011  № 11

П О Р Я Д О К

принятия решения о предоставлении муниципальному бюджетному учреждению округа Муром субсидий из бюджета округа
 в период с 1 января по 31 декабря 2011 года
1. Решение о предоставлении муниципальному бюджетному учреждению округа Муром субсидий  из бюджета округа в период с 1 января по 31 декабря 2011 года (далее – решение) принимается органом администрации округа, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении учреждения (далее – орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя), в форме приказа.

2. В приказе о принятии решения должны быть указаны:

2.1. наименование муниципального бюджетного учреждения округа Муром  (далее – бюджетное учреждение);

2.2. дата, начиная с которой бюджетному учреждению предоставляются субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ) и на иные цели в соответствии с нормативными правовыми актами округа Муром (далее – субсидии);

2.3. цель, предмет и исчерпывающий перечень основных и иных видов деятельности бюджетного учреждения, на которые предоставляются субсидии;

2.4. перечень организационных мероприятий, связанных с предоставлением субсидии бюджетному учреждению, с указанием сроков их проведения;

  2.5. перечень целевых субсидий на иные цели в разрезе аналитических кодов, присвоенных для учета операций с целевыми субсидиями  по каждой целевой субсидии.

3. Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, представляет  в течение 5 рабочих дней в финансовое управление администрации округа Муром:
3.1.  приказ о принятии решения;
3.2. приказы, предусматривающие порядки составления плана финансово-хозяйственной деятельности, установления предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности, составления и утверждения отчета о результатах финансово-хозяйственной деятельности бюджетного учреждения; расчет нормативных затрат на единицу оказания муниципальных услуг (выполнение работ);

3.3. план финансово-хозяйственной деятельности бюджетного учреждения, муниципальное задание, соглашение учредителя с бюджетным учреждением;
3.4. заявку на исключение бюджетного учреждения из сводного перечня главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных администраторов и администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации;

3.5. заявку на включение в перечень бюджетных учреждений, получающих субсидии согласно установленной форме;
3.6. справку об изменении сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, оформленную в соответствии с приказом финансового управления администрации округа от 15 декабря 2009 года № 69 (с изменениями и дополнениями), не позднее 3 рабочих дней до дня начала предоставления субсидии, указанного в приказе о принятии решения.
4. Бюджетное учреждение в период со дня подписания приказа о принятии решения до дня начала предоставления субсидий:

4.1. обеспечивает внесение изменений в учредительные документы, в связи с принятием решения в соответствии с требованиями  Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений";

4.2. открывает в Управлении Федерального казначейства по Владимирской области:

- лицевой счет, предназначенный для операций со средствами бюджетных учреждений (за исключением субсидий на иные цели, а также бюджетных инвестиций, предоставленных бюджетным учреждениям из бюджета округа);

- лицевой счет, предназначенный для учета операций со средствами, предоставленными бюджетным учреждениям из бюджета округа в виде субсидий на иные цели, а также бюджетных инвестиций.

Лицевые счета открываются в порядке, установленном Управлением Федерального казначейства по Владимирской области;

4.3. извещает поставщиков и покупателей товаров, работ и услуг о смене банковских реквизитов;

5. Бюджетное учреждение в срок не позднее чем за один рабочий день до дня начала предоставления субсидии оформляет и представляет в Управление Федерального казначейства по Владимирской области:

5.1. платежный документ на перечисление остатков средств, полученных бюджетным учреждением от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности на лицевой счет, предназначенный для операций со средствами бюджетных учреждений (за исключением субсидий на иные цели, а также бюджетных инвестиций, предоставленных бюджетным учреждениям из бюджета округа);

5.2. заявление на закрытие лицевого счета получателя бюджетных средств и лицевого счета для учета операций со средствами, полученными от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности;

6. Бюджетному учреждению совместно с учредителем необходимо осуществить перевод кассовых выплат, произведенных бюджетным учреждением в течение 2011 года до дня начала предоставления ему субсидий из бюджета округа, с лицевого счета получателя бюджетных средств на лицевой счет органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя данного бюджетного учреждения.